М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2022 г.                                                                                     №763

                                                                  п. Ола

О подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской

Федерации из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу

в 2022-2023 году

В соответствии с Федеральным законом  от 28.03.1998г №53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.12.1999г №1441 «Об утверждении Положения о

подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», в целях

совершенствования системы подготовки военно-учетных специалистов по

Ольскому городскому округу для Вооруженных Сил Российской Федерации и

для выполнения установленного задания военным комиссариатом Ольского

района Магаданской области, Администрация муниципального образования

«Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан,

подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям

в Магаданской объединенной технической школе ДОСААФ в 2022-2023

учебном году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать военному комиссару Ольского района Магаданской

области  (Емельянов Д.Н.):

2.1. Провести  из числа граждан, подлежащих очередному призыву на

военную службу, отбор кандидатов для подготовки по военно-учетным

специальностям, согласно заданию военного комиссара Магаданской области;

2.2.  Обеспечить проезд и сопровождение граждан, направляемых на

учебу в учебную организацию ДОСААФ и обратно по окончанию обучения;

2.3.  Организовать контроль за обучением граждан, соблюдением учебной

дисциплины и посещаемостью занятий.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций

всех форм собственности обеспечить сохранение места работы за

призывниками, привлекаемыми к обучению на все время их подготовки,

включая время проезда к месту учебы и обратно в соответствии с действующим

законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

И.о. главы муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                         И.А.Ерисова

Приложение

               УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 26.10.2022 г. №763

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на

военную службу, по военно-учетным специальностям в Магаданской

объединенной технической школе ДОСААФ г. Магадана

в 2022-2023 учебном  году

№

п/п
Наименование мероприятий Сроки

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1 Составление плана основных мероприятий

по подготовке специалистов для

Вооруженных Сил Российской Федерации.

Согласно

табелю

срочных

донесений

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

2 Подведение итогов по окончании учебного

года и задачи на новый учебный год.

Согласно

табелю

срочных

донесений

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

3 Отбор кандидатов на обучение по военно-

учетным специальностям

В течение

года

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

4 Прием заявлений у кандидатов на обучение

по  военно-учетным специальностям

В течение

года

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

5 Организация целенаправленной подготовки

(проведение беседы) с кандидатами для

обучения по военно-учетным

специальностям

В течение

года

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

6 Организация медицинского обследования

кандидатов для обучения по  военно-

учетным специальностям.

В течение

года

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

7 Контроль за ходом подготовки

специалистов, выполнением программы

обучения, посещаемости занятий,

состоянием дисциплины и бытового

устройства обучающихся граждан.

Ежемесячно Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

8 Подготовка информации в военный

комиссариат Магаданской области о ходе

выполнения плана основных мероприятий

по подготовке специалистов и отправке их в

войска.

25 июня,

25 декабря

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

9 Подготовка доклада формы 17-УК. к 25.10.2022г Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

10 Использование средств массовой

информации для агитации и пропаганды для

комплектования групп подготовки

специалистов по военно-учетным

специальностям

В течение

года

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

11 Подведение итогов по окончании учебного

года и задачах на новый учебный год.

Согласно

табелю

срочных

донесений

Военный комиссариат

Ольского района

Магаданской области

___________________